
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 49 

 
НИШ, 5. јун  2020. 

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
1. 
На основу чл. 278. став 2. Закона о 

накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“, бр. 95/18, 49/19 и 86/19-
усклађени дин. изн.)  и члана 40. став 1.  тачка 6) 
Статута  општине Дољевац („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 127/18 и 91/19),  

Скупштина  општине Дољевац, на седници 
одржаној 5. јуна 2020. године, донела  је 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О 

НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ 

 
Члан 1. 

 Одлука о накнади за заштиту и унапређење 
животне средине општине Дољевац („Службени 
лист Града Ниша“, број 71/2009), престаје да важи 
сходно одредбама члана 278. став 2. Закона о 
накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“, број 95/18, 49/19 и 86/19-
усклађени дин. изн.)   
 

Члан 2. 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 434-22 
У Дољевцу, 5. јуна 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
                                                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
       Дејан Смиљковић,с.р. 

 

2. 
На основу члана 49, члана 51. и члана 53. 

став 1. Закона о основама својинско правних 
односа („Службени лист СФРЈ“, број 6/1980 и 
36/1990, „Службени лист СРЈ“, број 29/1996 и 
„Службени гласник Републике Србије“, број 
115/2005 – други закон) члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 -
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 6. 
став 1. тачка 10. и члана 7. став 1. Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 62/2006, 47/2011, 
93/2012, 99/2013, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 96/17, 
95/18 и 86/2019), чл.  69., 135. и 148. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014,  83/2018, 
31/2019, 37/2019 – др.закон и 9/2020 ) и члана 40. 
став 1. тачка 6) Статута општине Дољевац 
(„Службени лист Града Ниша“, број 127/18 и 
91/19),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној  5. јуна 2020. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ, 

ПОСТУПКУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА 

УСПОСТАВЉАЊЕ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ НА СТВАРИМА У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

 
Члан 1. 

У Одлуци о начину, поступку и 
критеријумима за успостављање права 
службености на стварима у јавној својини општине 
Дољевац (''Службени лист Града Ниша'', бр. 
25/2019) , члан 4. став 2.  мења се и гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

''Одељење за привреду и финансије, 
Општинске управе општине Дољевац, саставља 
нацрт уговора о установљавању права 
службености“. 
 

У истој Одлуци, члан 4. став 3. мења се и 
гласи: 

„Уз нацрт Решења из члана 2. ове Одлуке, 
Одељење за привреду и финансије, доставља 
Општинском већу општине Дољевац нацрт 
уговора из претходног става“. 
 

У истом члану Одлуке, став 4. мења се и 
гласи: 

„Након закључења уговора код надлежног 
органа, врши се упис права службености у 
теретном листу листа непокретности на 
предметној непокретности“. 
      

У истом члану одлуке, додаје се став 6. који 
гласи:  

„Уговор о установљавању права 
службености закључује председник општине или 
лице које он овласти“. 

 
Члан 2. 

У осталом делу, одлука остаје 
непромењена. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана  од 

дана објављивања  у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
Број: 46-28 
У Дољевцу, 5. јуна 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић,с.р. 

3. 
На основу чл. 46. и 51б. Закона о планирању 

и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09-
исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19-др. закон), 
члана 32. 33. и 36. Правилника о садржини, начину 
и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања (''Сл. гласник РС, бр. 
32/19), члана 9. став 3. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Сл. гласник 
РС", бр. 135/04 и 88/10), члана 40. став 1. тачка 5) 
Статута општине Дољевац ("Службени лист Града 
Ниша", број: 127/18 и 91/19), по прибављеном 
мишљењу Комисије за планове општине Дољевац 
од  26.05.2020. године и Одлуке о доношењу 
Плана детаљне регулације комплекса мале 
хидроелектране ''ЧАПЉИНАЦ'', на реци Јужној 
Морави, снаге око 1680 kW ("Службени лист Града 
Ниша", број 101/17),  

Скупштина општине Дољевац ,на седници 
одржаној 5. јуна 2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ 

комплекса – мале хидроелектране 

''ЧАПЉИНАЦ'' 

на реци Јужна Морава, снаге око 1680 

kW, општина Дољевац 

 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана 
детаљне регулације за малу хидроелектрану 
''Чапљинац'' на реци Јужна Морава, општина 
Дољевац (у даљем тексту: Измене и допуне ПДР-а 
''Чапљинац'' ).  

 
Члан 2. 

Предмет Измене и допуне ПДР-а 
''Чапљинац'' је део простора насељеног места 
Чапљинац. 

Оквирна граница обухвата Измене и допуне 
ПДР-а дефинисана је катастарским парцелама, и 
то: 
 
КО ЧАПЉИНАЦ 
делови катастарских парцела број: 1864, 3201, 
3202, 932, 3221, 3223, 2036, 2037, 2038, 2041, 
2042, 2043, 2073, 2075, 2076, 2077, 2078, 2081, 
2087, 2088, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2102, 
2103, 2104, 2106, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 
2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 
2121, 2125, 2126, 2127, 2128, 2131, 2133, 2135, 
2136, 2137, 2138.  
 
целе катастарске парцеле број: 1865, 1866, 1867, 
1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 
1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 
1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 
1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 
1900, 1901, 1902, 3220, 2039, 2040, 2044, 2045, 
2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 
2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 
2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 
2070, 2071, 2072, 2074, 2079, 2080, 2082, 2083, 
2084, 2085, 2086, 2101, 2100, 2099, 2098, 2097, 
2096, 2105, 2132, 2173.  
 
КО МАЛОШИШТЕ 
делови катастарских парцела број: 6919, 3827, 
3819/2, 3820/2, 3821/2, 3823/2, 3823/3, 3823/4, 
3824, 3825, 3828, 3805, 3804, 3830/3, 3830/2, 3834, 
3835/2, 3835/3, 3838, 3839, 3840, 3841, 3842, 3843, 
3914/3.  
 



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 3 
 

 
 

 

целе катастарске парцеле број: 3823/1, 3826/1, 
3826/2, 3826/3, 3826/4, 3826/5, 3829.  
 

Нацртом Измене и допуне ПДР-а 
''Чапљинац'' дефинисаће се коначна граница 
обухвата плана детаљне регулације.  
  

Члан 3. 
Површина простора обухваћеног изменама 

и допунама ПДР-а је 19,84 ха. 
 

Члан 4. 
Измене и допуне ПДР-а ''Чапљинац'' биће 

израђен према условима и смерницама датим у 
Регионалном просторном плану за подручје 
Нишавског, Топличког и Пиротског управног округа 
(''Сл. гласник РС'', бр. 1/13), Просторном плану 
општине Дољевац (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 16/11 и 91/19). 
 

Члан 5. 
Израдом Измена и допуна ПДР-а 

''Чапљинац'' обезбедиће се правни и плански 
основ за реализацију садржаја у складу са 
просторним могућностима и у складу са 
смерницама дефинисаним плановима ширег 
простора. 
Изменама и допунама ПДР-а ''Чапљинац'' биће 
обухваћен графички и текстуални део плана 
детаљне регулације, и то: 
•  измене поглавља II. Планског 
документа: 
- граница плана и обухвата грађевинског 
подручја, подела простора на посебне целине и 
зоне, 
- детаљна намена простора, 
- регулационе линије улица и јавних 
површина и грађевинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози, 
- нивелационе коте улица и јавних површина, 
- коридори и капацитети за саобраћајну, 
енергетску, комуналну инфраструктуру, 
- правила уређења и правила грађења по 
целинама и зонама. 
•  измене у графичком делу плана 
сагласно тексту. 
 

Члан 6. 
Циљеви израде Измена и допуна ПДР-а 

''Чапљинац'' су дефинисање планских решења, 
дефинисање односа земљишта за површине јавне 
и остале намене; регулација површина и објеката; 
дефинисање правила уређења и правила грађења 
и експлоатације; развој комуналне 
инфраструктуре; развој саобраћајне 
инфраструктуре; дефинисање услова и мера 
заштите културног наслеђа, енергетске 
ефикасности, приступачности и животне средине. 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 

је формулисан Простроним планом општине 
Дољевац тако да омогући остваривање циљева 
усмерених ка дугорочној визији социјалног и 
економског развоја, али и очувања животне 
средине простора обухваћеног планом и ширег 
окружења. 
 

Члан 7. 
По доношењу Одлуке о изради Измена и 

допуна ПДР-а ''Чапљинац'', носилац израде плана 
спроводи процедуру раног јавног увида и 
прибавља услове, подлоге и податке од имаоца 
јавних овлашћења.  
 

Члан 8. 
Израда измена и допуна ПДР-а ''Чапљинац'' 

се поверава ''IKOING'' PR Марија Плавшић, са 
седиштем у Београду, улица Драгице Кончар бр. 
29/6, које је са подносиоцем захтева закључило 
уговор о изради планског документа. 

Средства за израду Измена и допуна ПДР-а 
''Чапљинац'' обезбедиће подносилац 
захтева/иницијативе ''Energy From Water 1 
Čapljinac '' д.о.о. Београд, улица Николе Пашића 
72, 11351 Винча - Београд, које ће са јединицом 
локалне самоуправе Дољевац закључити уговор о 
финансирању израде планског документа. 

Носилац израде плана детаљне регулације 
је надлежни орган за послове просторног и 
урбанистичког планирања општинске управе. 
 

Члан 9. 
Рок за израду Измена и допуна ПДР-а 

''Чапљинац'' је годину дана од дана доношења 
Одлуке о приступању изради измена и допуна. 
 

Члан 10. 
Нацрт Измена и допуна ПДР-а ''Чапљинац'' 

подлеже стручној контроли од стране Комисије за 
планове општине Дољевац. 
Након стручне контроле Нацрта плана оглашава 
се јавни увид у дневном листу и на званичном 
сајту општине Дољевац, а текст огласа истиче се 
на огласној табли општинске управе Дољевац. 

Излагање Нацрта плана детаљне регулације 
ради јавног увида биће извршено у просторијама 
општинске управе општине Дољевац, у оквиру 
кога ће бити одржана јавна презентација на 
територији на којој је предмет измене и допуне 
планског документа. 

О излагању Измена и допуна плана 
детаљне регулације на јавни увид и јавне 
презентације истог стара се орган јединице 
локалне самоуправе надлежан за послове 
просторног и урбанистичког планирања.  
 

Члан 11. 
За потребе израде Измена и допуна ПДР-а 

''Чапљинац'' не приступа се изради стратешке 
процене утицаја плана на животну средину. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

Саставни део ове одлуке је Одлука  о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана, општина Дољевац, 
број 350-22 од 25.05.2020.год., донето у складу са 
чланом 9 став 1. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“ број 
135/2004 и 88/2010), као и графички приказ 
обухвата планског подручја. 
 
 

Члан 12. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 
Број: 350-123 
У Дољевцу, 5. јуна 2020. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић,с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 

4. 
На основу члана 46. и 51б. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 
72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 
37/19-др. закон), члана 32 33. и 36. Правилника о 
садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања (''Сл. 
гласник РС, бр. 32/19), члана 9. став 3. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
("Сл. гласник РС", бр. 135/04), члана 40 став 1. 
тачка 5) Статута општине Дољевац ("Службени 
лист Града Ниша, број 127/18 I 91/19), по 
прибављеном мишљењу Комисије за планове 
општине Дољевац од 26.05.2020. године и  Одлуке 
о доношењу Плана детаљне регулације комплекса 
МХЕ ''ЧЕЧИНА'', на реци Јужна Морава, снаге око 
1680 kW ("Службени лист лист ГрадаНиша", бр. 
101/17),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 5. јуна 2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ 

Комлекса – мале хидроелектране 

''ЧЕЧИНА'' 

на реци Јужна Морава, снаге око 1680 

kW, општина Дољевац 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана 
детаљне регулације за малу хидроелектрану 
''Чечина'' на реци Јужна Морава, општина 
Дољевац (у даљем тексту: Измене и допуне ПДР-а 
''Чечина'').  

Члан 2. 
Предмет Измене и допуне ПДР-а ''Чечина'' је 

део простора насељеног места Чечина. 
Оквирна граница обухвата Измене и допуне ПДР-а 
дефинисана је катастарским парцелама, и то: 
КО ЧЕЧИНА 
целе катастарске парцеле број: 2612, 2619, 2620, 
2622, 2623, 2739, 4726/9, 4726/8, 3910, 3911, 3912, 
3913, 3983, 3984, 3859/2, 3862/3, 3862/4, 3862/5, 
3891, 3863, 3864, 3919/1, 3919/2, 3919/3, 3923, 
3951, 3953, 3954, 3955, 3956, 3957, 3930, 3937, 
3938, 3941, 3942, 3946/1, 3946/2, 3946/3, 3949, 
3950/2, 3950/1, 3991, 3992, 3993, 3994/3.  
делови катастарских парцела број: 4726/1, 2617/1, 
2618/1, 2621, 2624, 2625, 2626/1, 2245, 2652/1, 
2652/2, 2652/3, 2652/4, 2653, 2654, 2660, 2661, 
2662, 4726/13, 4726/5, 4726/6, 3895, 3829/1, 3829/2, 
3830, 3834, 3835, 3836, 3837, 3841, 3842, 3843, 
3844, 3845, 3846, 3850, 3851, 3852, 3853, 3854, 
3855, 3856, 3857, 3858, 3859/4, 3859/1, 3859/3, 
3860/3, 3861, 3862/1, 3862/2, 4748, 3892, 3865, 



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 5 
 

 
 

 

3890/3, 3866, 3867, 3868, 3889, 3871, 3870, 3869, 
3888/1, 3872, 3873, 3874, 3875, 3876, 3877, 3878, 
3879, 3880/2, 3881, 3884, 3885, 3886, 3887, 3914, 
3915, 3916, 3917, 3918, 3919/4, 3920, 3921, 3922, 
3924, 3925, 3926, 3929, 3936, 3939, 3940, 3943, 
3944, 3945, 3946/4, 3952, 3963/1, 3958, 3959, 4102, 
4103, 4104, 4105, 4106, 4098, 4099, 3965, 3966, 
3967, 3968, 3969/3, 3981, 3982, 3983, 3986/1, 3984, 
3989, 3990, 3995/3, 3997, 3998, 3999, 4000, 4001, 
4002, 4003. 
КО ПУКОВАЦ 
целе катастарске парцеле број: 288, 289, 290, 291. 
делови катастарских парцела број: 10383, 287, 
292. 
КО РУСНА 
делови катастарске парцеле број: 4370. 
Нацртом Измене и допуне ПДР-а ''Чечина'' 
дефинисаће се коначна граница обухвата плана 
детаљне регулације.  

Члан 3. 
Површина простора обухваћеног изменама 

и допунама ПДР-а је 21,51 ха. 
 

Члан 4. 
Измене и допуне ПДР-а ''Чечина'' биће 

израђен према условима и смерницама датим у 
Регионалном просторном плану за подручје 
Нишавског, Топличког и Пиротског управног округа 
(''Сл. гласник РС'', бр. 1/13), Просторном плану 
општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'', 
бр. 16/11 и 91/19). 

Члан 5. 
Израдом Измена и допуна ПДР-а ''Чечина'' 

обезбедиће се правни и плански основ за 
реализацију садржаја у складу са просторним 
могућностима и у складу са смерницама 
дефинисаним плановима ширег простора. 
Изменама и допунама ПДР-а ''Чечина'' биће 
обухваћен графички и текстуални део плана 
детаљне регулације, и то: 

•  измене поглавља II. Планског 
документа: 

- граница плана и обухвата грађевинског 
подручја, подела простора на посебне целине и 
зоне, 

- детаљна намена простора, 
- регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози, 

- нивелационе коте улица и јавних површина, 
- коридори и капацитети за саобраћајну, 

енергетску, комуналну инфраструктуру, 
- правила уређења и правила грађења по 

целинама и зонама. 
•  измене у графичком делу плана 

сагласно тексту. 
Члан 6. 

Циљеви израде Измена и допуна ПДР-а 
''Чечина'' су дефинисање планских решења, 
дефинисање односа земљишта за површине јавне 

и остале намене; регулација површина и објеката; 
дефинисање правила уређења и правила грађења 
и експлоатације; развој комуналне 
инфраструктуре; развој саобраћајне 
инфраструктуре; дефинисање услова и мера 
заштите културног наслеђа, енергетске 
ефикасности, приступачности и животне средине. 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
је формулисан Простроним планом општине 
Дољевац тако да омогући остваривање циљева 
усмерених ка дугорочној визији социјалног и 
економског развоја, али и очувања животне 
средине простора обухваћеног планом и ширег 
окружења. 

Члан 7. 
По доношењу Одлуке о изради Измена и 

допуна ПДР-а ''Чечина'', носилац израде плана 
спроводи процедуру раног јавног увида и 
прибавља услове, подлоге и податке од имаоца 
јавних овлашћења.  

Члан 8. 
Израда измена и допуна ПДР-а ''Чечина'' се 

поверава ''IKOING'' PR Марија Плавшић, са 
седиштем у Београду, улица Драгице Кончар бр. 
29/6, које је са подносиоцем захтева закључило 
уговор о изради планског документа. 

Средства за израду Измена и допуна ПДР-а 
''Чечина'' обезбедиће подносилац 
захтева/иницијативе ''Energy From Water 3 Čečina'' 
д.о.о. Београд, улица Николе Пашића 72, 11351 
Винча - Београд, које ће са јединицом локалне 
самоуправе Дољевац закључити уговор о 
финансирању изрде планског документа. 

Носилац израде плана детаљне регулације 
је надлежни орган за послове просторног и 
урбанистичког планирања општинске управе. 
 

Члан 9. 
Рок за израду Измена и допуна ПДР-а 

''Чечина'' је годину дана од дана доношења 
Одлуке о приступању изради измена и допуна. 

 
Члан 10. 

Нацрт Измена и допуна ПДР-а ''Чечина'' 
подлеже стручној контроли од стране Комисије за 
планове општине Дољевац. 

Након стручне контроле Нацрта плана 
оглашава се јавни увид у дневном листу и на 
званичном сајту општине Дољевац, а текст огласа 
истиче се на огласној табли општинске управе 
Дољевац. 

Излагање Нацрта плана детаљне регулације 
ради јавног увида биће извршено у просторијама 
општинске управе општине Дољевац, у оквиру 
кога ће бити одржана јавна презентација на 
територији на којој је предмет измене и допуне 
планског документа. 

О излагању Измена и допуна плана 
детаљне регулације на јавни увид и јавне 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

презентације истог стара се орган јединице 
локалне самоуправе надлежан за послове 
просторног и урбанистичког планирања.  
 

Члан 11. 
За потребе израде Измена и допуна ПДР-а 

''Чечина'' не приступа се изради стратешке 
процене утицаја плана на животну средину. 
Саставни део ове Одлуке је Одлука  о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана детаљне регулације 
Комлекса – мале хидроелектране ''ЧЕЧИНА'' на 
реци Јужна Морава, снаге око 1680 kW, општина 
Дољевац, број 350-24 од 25.05.2020.год., донето у 
складу са чланом 9 став 1. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Сл. гласник 
РС“ број 135/2004 и 88/2010), као и графички 
приказ обухвата планског подручја. 
 

Члан 12. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
Број: 350-121 
У Дољевцу, 5. јуна 2020. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Дејан Смиљковић,с.р. 
 

 

5. 
 

На основу чл. 27.  и  46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 
72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19-др. Закон и 9/2020), члана 32. и 33. 
Правилника о садржини, начину и поступку израде 
докумената просторног и урбанистичког 
планирања (''Сл. гласник РС, бр. 32/19 ), члана 40. 
став 1. тачка 5),  Статута општине Дољевац 
("Службени лист Града Ниша", бр. 127/18 и 91/19), 
по претходно прибављеном мишљењу Комисије за 
планове општине Дољевац од 26. маја 2020. 
године,  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 5. јуна  2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ 

КОМПЛЕКСА ПОСЛОВНО-РАДНЕ ЗОНЕ У 

БЕЛОТИНЦУ, ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

 
 

Члан 1. 
На основу ове одлуке приступа се изради 

Плана детаљне регулације комплекса пословно-
радне зоне у Белотинцу, општина Дољевац  (у 
даљем тексту: План).  
  

Члан 2. 
Планом ће се обухватити неизграђено 

грађевинско земљиште у оквиру катастарске 
општине Белотинац, на потезу северно од насеља 
Белотинац, паралелно са државним путем 2А реда 
број 158. 
Граница обухвата Плана утврђена је Просторним 
планом општине Дољевац ("Службени лист града 
Ниша", бр. 16/11 и 91/19), и дефинисана је: 

- са северне стране: јужним границама 
к.п.бр.344 и 375/1 КО Белотинац, 

- са јужне стране: северним границама 
к.п.бр. 1423, 1426, 1427/1, 1427/2, 1440, 1443 и 
1444 Ко Белотинац, 

- са источне стране: границом државног 
пута 2А реда број 158, и  

- са западне стране: западним границама 
к.п.бр. 1466/1, 1077, 1079/2, 1092, 1093, 1094, 833, 
832/7, затим јужним границама к.п.бр. 832/4, 876, 
875/2, 875/1, 870 и западним границама к.п.бр. 
870, 871, 872/1, 872/2, 872/3, 872/4, 874, 892/1, 
892/2, 892/3, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 302, 
903, 904, 908, 909, 916, 917, 315, 332, 333, 336, 
338, 342 КО Белотонац. 

Прелиминарна граница Плана обухвата 
подручје од око 49 hа.  



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 7 
 

 
 

 

Одлуком о изради Плана детаљне 
регулације комплекса пословно-радне зоне у 
Белотинцу граница планског подручја дефинисана 
је као прелиминарна. 
Коначна граница обухвата Плана ће се утврдити 
приликом израде и верификације Нацрта Плана.   
 

Члан 3. 
Плански основ за израду Плана, услови и 

смернице дефинисани су Просторним планом 
општине Дољевац ("Службени лист града Ниша", 
бр. 16/11 и 91/19), којим је обухваћени простор 
намењен за даљу планску разраду, израдом 
Плана детаљне регулације комплекса пословно-
радне зоне. 

 
Члан 4. 

План детаљне регулације садржаће 
нарочито:  

1) границу плана и обухват грађевинског 
подручја, поделу простора на посебне целине и 
зоне;  

2) детаљну намену земљишта са поделом 
на карактеристичне целине или зоне; 

3) регулационе линије улица и јавних 
површина и грађевинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози, спратност 
објеката и карактеристичне профиле јавних 
саобраћајних површина; 

4) нивелационе коте улица и јавних 
површина (нивелациони план);  

5) попис парцела и опис локација за јавне 
површине, садржаје и објекте;  

6) коридоре и капацитете за саобраћајну, 
енергетску, комуналну и другу инфраструктуру;  

7) мере заштите културно - историјских 
споменика и заштићених природних целина;  

8) локације за које је обавезна израда 
пројекта парцелације, односно препарцелације, 
урбанистичког пројекта и урбанистичко-
архитектонског конкурса, односно локације за које 
ће се радити пројекат урбане комасације; 

9) план грађевинских парцела са 
смерницама за спровођење. 

10) правила уређења и правила грађења по 
целинама и зонама;  

11) друге елементе значајне за спровођење 
плана детаљне регулације. 
 

Принципи планирања дефинишу се кроз:  
- примену и поштовање законске регулативе 

и правила струке у поступку планирања;  
- заштиту јавног интереса;  
- заштиту и унапређење животне средине;  
- дефинисање намене површина и правила 

уређења и грађења у обухвату за све планиране 
садржаје;  

- дефинисање могућности и начина 
саобраћајног повезивања;  

- дефинисање свих потребних елемената за 
спровођење плана и реализацију планираних 
садржаја;  

- стварање услова за изградњу 
инфраструктуре и даље адекватно техничко и 
комунално опремање локацијe. 

Графички део Плана детаљне регулације 
израдиће се на овереном катастарско-
топографском плану за деo КО Белотинац који је у 
планском обухвату. 
 

Члан 5. 
Основни циљеви за уређење и изградњу 

предметног подручја су следећи:  
- усклађивање са смерницама које даје 

Просторни план општине Дољевац ("Службени 
лист града Ниша", бр. 16/11 и 91/19);  

- прецизно дефинисање планираних намена 
на предметном простору, уз рационално 
коришћење грађевинског земљишта;  

 - дефинисање саобраћајне мреже;  
- дефинисање јавног интереса кроз 

разграничење простора јавне и остале намене; 
 - квалитетна опремљеност потребном 

инфраструктуром и  
- усклађивање организације, опремања и 

уређења простора и његова заштита. 
 

Члан 6. 
Рок за израду Плана детаљне регулације је 

6 (шест) месеци од дана склапања Уговора о 
изради са обрађивачем Плана. 
 

Члан 7. 
Носилац израде плана је Општинска управа 

општине Дољевац, Одељење за урбанизам, 
инспекцијске послове и ванпривредне делатности.  

Носилац израде Плана прибавља 
мишљења, услове и сагласности надлежних 
органа и организација прописаних законом.  

Стручни послови на изради Плана 
поверавају се привредном друштву, односно 
другом правном лицу које испуњава прописане 
услове за израду планских докумената у складу са 
Законом којим се уређују јавне набавке. 

 
Члан 8. 

Средства за израду Плана обезбедиће се из 
буџета општине Дољевац. 
 

Члан 9. 
Рани јавни увид и јавни увид ће се одржати 

у просторијама Општинске управе општине 
Дољевац, сваког радног дана у одређеном 
термину уз присуство представника стручне 
службе, у централном холу зграде општине и на 
сајту општине Дољевац, www.оpstinadoljevac.rs.  

Подаци о раном јавном увиду и јавном увиду 
огласиће се у средствима јавног информисања. 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

Члан 10. 
Обрађивач плана дужан је да План детаљне 

регулације изради у свему према одредбама 
важећег закона и подзаконских аката. План мора 
да садржи све елементе утврђене чланом 28. и 29. 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС”, 
број 72/09, 81/09 - испр. 64/10 - одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 
- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-
др.закон и 9/2020).  

Графички део плана детаљне регулације 
мора бити израђен у дигиталном облику (dwg 
формату) у свему у складу са чланом 29. 30. и 31. 
Правилника о садржини, начину и поступку израде 
докумената просторног и урбанистичког 
планирања („Сл. гласник РС“, број 32/2019) и у 
складу са чланом 13. и 17. Правилника о садржини 
и начину вођења и одржавања Централног региста 
планских докумената, информационог система о 
стању у простору и локалног информационог 
система и дигиталном формату достављања 
планских докумената („Сл. гласник РС“, број 
33/2015). 
 

Члан 11. 
Саставни део ове одлуке је Решење о 

приступању изради стратешке процене утицаја на 
животну средину комплекса пословно-радне зоне 
у Белотинцу, општина Дољевац, број 350-120 од 
25.05.2020.год., које је у складу са чланом 9 став 1. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Сл. гласник РС“ број 135/2004 и 88/2010)  
донео орган надлежан за послове заштите 
животне средине, као и графички приказ обухвата 
планског подручја. 
 

Члан 12. 
Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 
објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 
Број: 350-124 
У Дољевцу, 5. јуна 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

Председник 
Дејан Смиљковић.с.р. 

 

 
 

6. 
 

На основу чл. 46. и 51б. Закона о планирању 
и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09-
исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19-др. закон), 
члана 32. 33. и 36. Правилника о садржини, начину 
и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања (''Сл. гласник РС'', бр. 
32/19), члана 9. став 3. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Сл. гласник 
РС", бр. 135/04), члана 40. став 1. тачка 5) Статута 
општине Дољевац ("Службени лист Града Ниша", 
број 127/18 и 91/19), по прибављеном мишљењу 
Комисије за планове општине Дољевац од 
26.05.2020. године и  Одлуке о доношењу Плана 
детаљне регулације комплекса МХЕ ''OРЉАНЕ'', 
на реци Јужна Морава, снаге око 1680 kW 
("Службени лист Града Ниша", бр. 101/17),  

Скупштина општине Дољевац на седници 
одржаној дана 5. јуна 2020. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ 

Комплекса – мале хидроелектране 

''ОРЉАНЕ''на реци Јужна Морава, снаге 

око 1680 kW, општина Дољевац 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана 
детаљне регулације за малу хидроелектрану 
''Орљане'' на реци Јужна Морава, општина 



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 9 
 

 
 

 

Дољевац (у даљем тексту: Измене и допуне ПДР-а 
''Орљане'').  
  

Члан 2. 
Предмет Измене и допуне ПДР-а ''Орљане'' 

је део простора насељеног места Клисура. 
Оквирна граница обухвата Измене и допуне 

ПДР-а дефинисана је катастарским парцелама, и 
то: 
 
КО ОРЉАНЕ 
целе катастарске парцеле број: 4413, 485, 486. 
делови катастарских парцела број: 4414, 3534/2, 
3535/2, 3537/2, 3522, 3523,3530, 3531, 3532, 3533, 
3538/2, 3539/2, 3540/2, 3584/2, 3585/1, 3586/2, 
3587/2, 3588/2, 3589/2, 3590/2, 3591/2, 477, 482, 
484, 487, 488, 491. 
 
КО КЛИСУРА 
целе катастарске парцеле број: 550, 551, 449/1, 
450/1.  
 
делови катастарских парцела број: 727, 721/1, 517, 
518, 519, 520, 521, 524, 525, 532, 533, 534, 535, 
536, 537, 538, 541, 542, 543, 544, 545, 548, 549, 
546, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 
562, 563, 564, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 
578,579, 580, 581, 582, 583,584, 585, 586, 587.  
 
КО ЧЕЧИНА 
целе катастарске парцеле број: 1, 2, 3, 4. 
делови катастарске парцеле број: 4726/1. 
 
КО КОЧАНЕ 
делови катастарских парцела број: 380, 381.  
 
КО МАЛОШИШТЕ 
делови катастарске парцеле број: 6920. 
 

Нацртом Измене и допуне ПДР-а ''Орљане'' 
дефинисаће се коначна граница обухвата плана 
детаљне регулације.  
  

Члан 3. 
Површина простора обухваћеног изменама 

и допунама ПДР-а је 21,21 ха. 
 

Члан 4. 
Измене и допуне ПДР-а ''Орљане'' биће 

израђен према условима и смерницама датим у 
Регионалном просторном плану за подручје 
Нишавског, Топличког и Пиротског управног округа 
(''Сл. гласник РС'', бр. 1/13), Просторном плану 
општине Дољевац (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 16/11 и 91/19). 
 

Члан 5. 
Израдом Измена и допуна ПДР-а ''Орљане'' 

обезбедиће се правни и плански основ за 
реализацију садржаја у складу са просторним 

могућностима и у складу са смерницама 
дефинисаним плановима ширег простора. 
Изменама и допунама ПДР-а ''Орљане'' биће 
обухваћен графички и текстуални део плана 
детаљне регулације, и то: 
•  измене поглавља II. Планског 
документа: 
- граница плана и обухвата грађевинског 
подручја, подела простора на посебне целине и 
зоне, 
- детаљна намена простора, 
- регулационе линије улица и јавних 
површина и грађевинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози, 
- нивелационе коте улица и јавних површина, 
- коридори и капацитети за саобраћајну, 
енергетску, комуналну инфраструктуру, 
- правила уређења и правила грађења по 
целинама и зонама. 
•  измене у графичком делу плана 
сагласно тексту. 
 

Члан 6. 
Циљеви израде Измена и допуна ПДР-а 

''Орљане'' су дефинисање планских решења, 
дефинисање односа земљишта за површине јавне 
и остале намене; регулација површина и објеката; 
дефинисање правила уређења и правила грађења 
и експлоатације; развој комуналне 
инфраструктуре; развој саобраћајне 
инфраструктуре; дефинисање услова и мера 
заштите културног наслеђа, енергетске 
ефикасности, приступачности и животне средине. 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
је формулисан Простроним планом општине 
Дољевац тако да омогући остваривање циљева 
усмерених ка дугорочној визији социјалног и 
економског развоја, али и очувања животне 
средине простора обухваћеног планом и ширег 
окружења. 
 

Члан 7. 
По доношењу Одлуке о изради Измена и 

допуна ПДР-а ''Орљане'', носилац израде плана 
спроводи процедуру раног јавног увида и 
прибавља услове, подлоге и податке од имаоца 
јавних овлашћења.  
 

Члан 8. 
Израда измена и допуна ПДР-а ''Орљане'' се 

поверава ''IKOING'' PR Марија Плавшић, са 
седиштем у Београду, улица Драгице Кончар бр. 
29/6, које је са подносиоцем захтева закључило 
уговор о изради планског документа. 

Средства за израду Измена и допуна ПДР-а 
''Орљане'' обезбедиће подносилац 
захтева/иницијативе ''Energy From Water 2 Orljane'' 
д.о.о. Београд, улица Николе Пашића 72, 11351 
Винча - Београд, које ће са јединицом локалне 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

самоуправе Дољевац закључити уговор о 
финансирању изрде планског документа. 

Носилац израде плана детаљне регулације 
је надлежни орган за послове просторног и 
урбанистичког планирања општинске управе. 
 

Члан 9. 
Рок за израду Измена и допуна ПДР-а 

''Орљане' је годину дана од дана доношења 
Одлуке о приступању изради измена и допуна. 
 
 

Члан 10. 
Нацрт Измена и допуна ПДР-а ''Орљане'' 

подлеже стручној контроли од стране Комисије за 
планове општине Дољевац. 

Након стручне контроле Нацрта плана 
оглашава се јавни увид у дневном листу и на 
званичном сајту општине Дољевац, а текст огласа 
истиче се на огласној табли општинске управе 
Дољевац. 

Излагање Нацрта плана детаљне регулације 
ради јавног увида биће извршено у просторијама 
општинске управе општине Дољевац, у оквиру 
кога ће бити одржана јавна презентација на 
територији на којој је предмет измене и допуне 
планског документа. 

О излагању Измена и допуна плана 
детаљне регулације на јавни увид и јавне 
презентације истог стара се орган јединице 
локалне самоуправе надлежан за послове 
просторног и урбанистичког планирања.  
 

Члан 11. 
За потребе израде Измена и допуна ПДР-а 

''Орљане'' не приступа се изради стратешке 
процене утицаја плана на животну средину. 
Саставни део ове Одлуке је Одлука  о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана, број 350-23 од 
25.05.2020.год., које је донето у складу са чланом 
9 став 1. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину („Сл. гласник РС“, број 135/2004 
и 88/2010), као и графички приказ обухвата 
планског подручја. 
 

Члан 12. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 
Број: 350-122 
У Дољевцу, 5. јуна 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић,с.р. 

 

 
 
 

7. 
 
На основу члана 29. став 1. тачка 3. члана 

41. став 1. тачка 5. члана 42.  и  43. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама ( „Службени гласник РС“, 
број, 87/18)с и члана 7. Уредбе о саставу, начину и 
организацији рада штабова за ванредне ситуације 
(''Службени гласник РС'', број 27/20) и члана 40. 
став 1. тачка 40. Статута општине Дољевац  
(„Службени лист Града Ниша“, број 127/18 и 
91/19),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 5. јуна 2020. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О ОБРАЗОВАЊУ 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о образовању Општинског штаба 

за ванредне ситуације општине Дољевац 
(„Службени лист Града Ниша“, број 13/19 и 91/19), 
у члану 1. у ставу  2. у алинеја 4, тачке 5. и 14. 
мењају се и гласе: 



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 11 
 

 
 

 

Тачка 5, уместо : ''Томислав Митровић, из 
Пуковца'', сада гласи:  

''5. Јелена Илић, начелница Одељења за 
општу управу Општинске управе општине 
Дољевац''. 

Тачка 14. уместо: ''Аца Тошић, из 
Шарлинца'', сада гласи: 

''14. Јелена Спасојевић, грађевински 
инспектор Одељења за урбанизам, инспекцијске 
послове и ванпривредне делатности Општинске 
управе општине Дољевац.'' 

 
Члан 2. 

У осталом делу одлука остаје непромењена. 
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 02-80 
У Дољевцу, 5. јуна 2020.године 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић,с.р. 

 
 
8. 
На основу члана 123.став 1.2. и 4.  Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“ бр. 
24/11) и члана 40.став 1.тачка 13) Статута 
општине Дољевац („Сл.лист Града Ниша“, број 
127/18 и 91/19) 

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана  5. јуна 2020.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова 

Управног одбора 

Центра за социјални рад Дољевац 

 
 
 

I 
У  Управни одбор Центра за социјални  рад 

Дољевац именују се на мандатни  период од 
четири године:  
 

1. Владимир Спасић, из Кочана, из реда 
оснивача, за председника, 

2. Емилија Станојевић, из Малошишта, из 
реда оснивача, за члана, 

3. Горан Усеиновић, из Шарлинца,  из реда 
оснивача,  представник удружења чији су циљеви 
усмерени на заштити  права социјално угрожених 
лица, за члана, 

4. Антић Виолета, из Ниша, правник,  из 
реда запослених , за члана, 

5. Цветковић Војин, социјални радник,  из 
реда запослених, за члана. 
 

II 
Ступањем на снагу овог  решења престаје 

да важи решење, број 022-104 од 15.06.2016. 
 

III 
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
 
 

Број: 02-78 
У Дољевцу, 5. јуна 2020.године 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић,с.р. 

 
 
 
9. 

 
На основу члана 123. став 1. 3. и  4. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 
24/11) и члана 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Дољевац („Сл.лист Града Ниша“, број 
127/18 и 91/19),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 5. јуна  2020.године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова 

Надзорног одбора 

Центра за социјални рад Дољевац 

 
 

I 
У Надзорни одбор Центра за социјални рад 

Дољевац именују се на мандатни период од 
четири године: 

1. Душан Васић,  из Кнежице, из реда 
оснивача, за председника; 

2. Мишић Александар, из Малошишта, из 
реда оснивача, за члана; 

3. Микић Зорица, из Пуковца, из реда  
запослених,  за члана. 
 
 

II 
Ступањем на снагу овог  решења престаје 

да важи решење, број 022-108 од 15.06.2016. 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

III 
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
 
Број: 02-79 
У Дољевцу, 5. јуна  2020.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић,с.р. 

  
10. 
На основу чл. 41. и  42. став  1. 2. 5.  и 6.   

Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 
72/09, 13/16, 30/16- исправка и 6/20) и члана 
40.став 1.тачка 13) Статута општине Дољевац 
(„Сл.лист Града Ниша“, број 127/18 и 91/19), 

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној  5. јуна 2020.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова 

Управног одбора 

Јавне библиотеке Дољевац 

 
I 

У Управни одбор Јавне библиотеке 
Дољевац именују се на мандатни период од 
четири године:  
 

1. Томислав Митровић, из Пуковца, из реда 
оснивача, за председника, 

2. Слободан Стаменковић, из Чечине, из 
реда оснивача, за члана, 

3. Јелена Јовановић, из Малошишта,  из 
реда оснивача, за члана, 

4. Мирјана Стојановић, из Чечине,  из реда 
запослених, за члана, 

5. Бобан Китановић, из Пуковца,  из реда 
запослених, за члана. 
 

II 
Ступањем  на снагу овог  решења престаје 

да важи решење, број 022-110 од 15.06.2016. 
 

III 
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
 
 
Број: 02-81 
У Дољевцу, 5. јуна 2020.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Дејан Смиљковић,с.р. 

11. 
 
На основу чл. 45. и  46. став  1. 4. и 5.   

Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 
72/09, 13/16, 30/16- исправка и 6/20) и члана 40 
став 1. тачка 13) Статута општине Дољевац 
(„Сл.лист Града Ниша“, број 127/18 и 91), 

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 5. јуна  2020.године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова 

Надзорног одбора 

Јавне библиотеке Дољевац 

 
 

I 
 

У Надзорни одбор Јавне библиотеке 
Дољевац именују се на мандатни период од 
четири године: 

1. Ђорђевић Љубиша, из малошишта, из 
реда оснивача, за председника; 

2. Митић Марко из Кнежице, из реда 
оснивача, за члана; 

3. Данијела Китановић, из Пуковца,  из реда  
запослених,  за члана. 
 
 

II 
 

Ступањем на снагу овог  решења престаје 
да важи решење, број 022-109 од 15.06.2016. 
 
 

III 
 

Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
 
 
Број: 02-82 
У Дољевцу, 5. јуна 2020.године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Смиљковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 13 
 

 
 

 

 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  
 

12. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 5.  и члана 
46. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон и 47/18), Стартегије за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Републици 
Србији за период од 2016. до 2025. године („Сл. 
гласник РС“, број 26/16) и члана 86. став 1. тачка 
25. Статута општине општине Дољевац  („Сл. 
лист Града Ниша“, број 127/18 и 91/19),  

Општинско веће општине Дољевац, на 
седници одржаној 18. маја 2020. године, донело 
је  
 

О  Д  Л  У  К  У 

о усвајању измене   

Оперативног плана Мобилног 

тима за социјално укључивање  

Рома и Ромкиња на локалном 

нивоу општине Дољевац 

 
 
 

I Усваја се измена Оперативног  плана  
Мобилног тима за социјално укључивање  Рома и 
Ромкиња на локалном нивоу општине Дољевац. 

 
II   Саставни део ове одлуке  чини измена 

Оперативног плана Мобилног тима за социјално 
укључивање  Рома и Ромкиња на локалном нивоу 
Општине Дољевац. 

 
III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
 
Број: 02-76 
У Дољевцу, 18. маја 2020. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
мр екон. Милош Вукотић,с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

  

. 

ИЗМЕНА   
ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА МОБИЛНОГ ТИМА ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА 

НА ЛОКАЛНОМ НИВОУ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

Програм „ПОДРШКА ЕУ ИНКЛУЗИЈИ РОМА –Оснаживање локалних заједница за инклузију 
Рома“ 

 
 

ИЗМЕНА  
Оперативног плана Мобилног тима за социјално укључивање Рома и Ромкиња на локалном 

нивоу Општине Дољевац 
 

На основу Анекса Уговора о донацији финансијских средстава за кофинансирање спровођења 
Оперативног плана  Мобилног тима за инклузију Рома Општине Дољевац за 2019. годину,  потписаног од 
стране СКГО бр. 659/8 и Општине Дољевац број 90-6, због проглашеног ванредног стања због епидемије 
заразне болести COVID-19 (Одлука о проглашењу ванредног стања „Службени гласник РС“, број 29), 

 у Оперативном  плану  Мобилног тима за социјално укључивање Рома и Ромкиња на локалном 
нивоу Општине Дољевац, који је усвојен Одлуком Општинског већа општине Дољевац, број 02-140 од 
14.09.2019. године  („Службени лист града Ниша“, број 77/19), врши се измена на следећи начин: 

 

Активност 
3.2.3.  

Одржавање радионице и подела средстава за дезинфекцију, дезинсекцију и 
дератизацију 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја 2019 Здравствена медијаторка Дом здравља; 
Координатор за 
ромска питања; 

Педагошки 
асистент; ЦСР; 

Средства за 
дезинфекцију, 
дезинсекцију и 
дератизацију 

  
490.000,00 

 
 
 

Активност 
3.3.2. Подела хигијенских пакета теренским обиласком породиља кроз подршку Мобилног тима 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена средства 
РСД 

До краја 2019 Здравствена медијаторка  
Координатор за ромска 

питања; 

Општинска 
управа; 

патронажна 
служба дома 

здравља; 

Возило и гориво за 
одлазак у насеље; 
хигијенски пакети 

 
260.000,00  

 
Програмске активности:   „4.3.2. Подршка ромској деци приликом укључивања у 

спортске активности у спортским клубовима“  и   
         „4.5.3. Орагнизовање трибина на тему културе и традиције 

Рома и организовање ромског КУД“,  
           б р и ш у   с е. 
 



  

 
 
 
 
 
5. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 15 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 49                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јун  2020. године 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Општина Дољевац 

Скупштина општине 

 

 

 

 

1. Одлука о престанку важења Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине 
општине Дољевац ...........................................................................................................................  
 

 
1 

2. Одлука о измени Одлуке о начину, поступку и критеријумима за успостављање права 
службености на стварима у јавној својини општине Дољевац ..............................................  

 
1 

3. Одлука о приступању изради измена и допуна Плана детаљне регулације комплекса – 
мале хидроелектране ''ЧАПЉИНАЦ'' на реци Јужна Морава, снаге око 1680 kW, општина   
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
 
2 

4. Одлука о приступању изради измена и допуна Плана детаљне регулације Комлекса – 
мале хидроелектране ''ЧЕЧИНА''на реци Јужна Морава, снаге око 1680 kW, општина 
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
 
4 

5. Одлука о изради Плана детаљне регулације комплекса пословно-радне зоне у 
Белотинцу, општина Дољевац ......................................................................................................  

 
6 

6. Одлука  о приступању изради измена и допуна Плана детаљне регулације Комплекса – 
мале хидроелектране ''ОРЉАНЕ'' на реци Јужна Морава, снаге око 1680 kW, општина 
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
 
8 

7. Одлука о измени Одлуке  о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Дољевац ...........................................................................................................................  

 
10 

8. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Центра за социјални рад  
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
11 

9. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбораЦентра за социјални рад  
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
11 

10. Решење о именовању председника и чланова Управног одбораЈавне библиотеке 
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
12 

11. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Јавне библиотеке 
Дољевац ............................................................................................................................................  

 
12 

 Општинско веће општине Дољевац 
 

 

12. Одлука о усвајању измена Оперативног  плана  Мобилног тима за социјално укључивање  
Рома и Ромкиња на локалном нивоу општине Дољевац ........................................................  

 
13 

 Измена Оперативног плана Мобилног тима за социјално укључивање Рома и Ромкиња на 
локалном нивоу општине Дољевац .............................................................................................  

 
14 

   
   
   

 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


